
MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER 
UNDER ATTACK

AGERA
EN TIDNING FRÅN AFRIKAGRUPPERNA  |  MAJ 2025  |  NR 1



2

AGERA NR 1/2025
Ansvarig utgivare: Louise Lindfors Ansvarig utgivare: Louise Lindfors 
Adress: Tegelviksgatan 40, 116 41 StockholmAdress: Tegelviksgatan 40, 116 41 Stockholm
E-post: post@afrikagrupperna.seE-post: post@afrikagrupperna.se
Hemsida: www.afrikagrupperna.seHemsida: www.afrikagrupperna.se
Redaktör: Sofia Wallgren Redaktör: Sofia Wallgren 
Omslagsbild: foto Jacob LundOmslagsbild: foto Jacob Lund

Louise Lindfors
Generalsekreterare
Afrikagrupperna

Innan sommarlov och lata dagar vill vi mobilisera för en rättvis värld genom att 
bjuda in till en helg för möten och kunskap då vi deltar i Solidaritetshusets fina 
program under Drakens dag den 24 maj och sedan på söndagen 25 maj håller vårt 
årsmöte och ett öppet hybridseminarium tillsammans med flera partnerorgani-
sationer från södra Afrika! Anmälningarna har dundrat in och vi ser fram emot 
stor uppslutning och starkt engagemang! Helgen kommer att bjuda på kultur, 
möten, information och nätverkande och även ett starkt fokus på kampen för ett 
fritt Västsahara! Då det detta år är hela femtio år sedan ockupationen inleddes 
vill vi särskilt lyfta denna viktiga kamp om det som kallas Afrikas sista koloni. På 
Drakens dag visas filmen Haiyu om protestsångerskan Mariem Hassans liv som 
vi varit med och visat på olika platser i landet under våren. Vi kommer även ha 
ett samtal tillsammans med Senia Bashir från Polisario och ha bokbord och bidra 
med barnmusik under eftermiddagen. Kom dit, det blir kul!

Årsmötet har viktiga demokratiska punkter på dagordningen, bland annat val 
av ny ordförande, läs gärna avgående Jenny Mark Ketters fina reflektion om sina 
år på posten på sidan 8! Och dessutom arrangerar vi ett partnermöte som även 
deltagare från hela Sverige kan vara med på online, läs mer om det och anmäl dig 
på hemsidan.

Missa inte inspirerande och viktig läsning om vårt senaste möte om sexuella och 
reproduktiv hälsa och rättigheter i Namibia som precis avslutas i skrivande stund! 
Ett så angeläget arbete i en värld då just dessa rättigheter kränks och ifrågasätts 
världen över med USA som största svikaren gentemot alla människors lika värde 
och rätt till sin egen kropp! Var med oss i kampen för mänskliga rättigheter, våra 
röster måste ljuda starkare än någonsin!

HJÄRTLIGT VÄLKOMMEN TILL EN FÖRSOMMAR 
I AKTIVISMENS TECKEN TILLSAMMANS MED 
AFRIKAGRUPPERNA! 

mailto:post@afrikagrupperna.se
http://www.afrikagrupperna.se
https://afrikagrupperna.se/evenemang/hur-moter-vi-framtiden-i-solidaritetens-namn
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The attacks on the LGBTQI+ community and 
violence on women and children in Namibia over  
the past year has sadly increased. Efforts by civil 
society and, in some instances by Government, 
while commendable, have unfortunately not had  
the impact hoped. 

Shortly, in the area of equality, the ruling by the 
Supreme Court to the effect that foreign same-sex 
marriages were valid for immigration purposes only, 
immediately created an uproar in parliament with a 
Private Member’s Bill being introduced that squarely 
sought to overrule this decision by the Court. 

The Bill was shockingly passed unanimously 
by parliament and by the Cabinet despite its 
unconstitutionality. The Bill was finally rejected by 
the President shortly before his term was over. In this 
instance, the separation of powers would have been 
challenged whereby parliamentary sovereignty would 
have overridden judicial power, thus flouting our 
constitutional democracy. 

A positive judgement whereby the act of sodomy 
was decriminalized is currently under appeal in the 
Supreme Court. No date has been confirmed but 
it is hoped that the Supreme Court will continue 
protecting the rights of equality, dignity and family. 

Another pending court application relates to the 
newly passed Marriage Act. The Act specifically 
prohibits same-sex marriage whether domestic or 
foreign. It goes so far as to state that registration of 
one sex precludes the possibility of re-registration to 
the opposite sex in the future, thus preventing the 
recognition of sex changes even if effected outside 
Namibia. This has been of particular pain to our trans 
community. 

It was clearly apparent that parliament chose to 
focus on the LGBTQI+ discussion and how to deny 
rights rather than the abhorrent social issues of 
concern in Namibia. The last two weeks have seen 
the murder and rape of two girls under five and 
one of 15 reported in our newspapers. This only 
attracted such attention because it happened in the 
same small town, however, these are not isolated 
incidents and femicide has increased unbearably. All 
Namibians should appeal to their higher powers to 
rid us of this scourge.

Toni Hancox, 
Director, 
Legal Assistance Centre

JUSTICE DENIED: 
PARLIAMENT 
TARGETS 
LGBTQI+ RIGHTS 
WHILE FEMICIDE 
SURGES
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TRUMPEFFEKT – NULÄGE

I en tid då arbetet för jämställdhet möter hårt 
motstånd behövs varenda krona för att försvara 
kvinnors, flickors och hbtqi-personers rättigheter. 
Annars riskerar livsviktiga framsteg att gå förlorade. 

När USA:s biståndsmyndighet USAID plötsligt 
stoppar i princip all verksamhet blir konsekvenserna 
för global utveckling svåröverskådliga. USAID är 
världens största biståndsgivare mätt i kronor. En 
stor del av budgeten går till utvecklingsbistånd, 
humanitär hjälp och hälsa.

Nu riskerar miljoner människor som lever med hiv 
att stå utan mediciner. PEPFAR (U.S. President’s 
Emergency Plan for AIDS Relief) har hjälpt till att 
rädda fler än 25 miljoner liv, varav 5.5 miljoner 
barn, i 50 olika länder. I Sydafrika har till exempel 
många kliniker som tillhandahåller hivtestning 

och behandling tvingats stänga och tusentals 
hälsoarbetare har sagts upp. Det handlar om 
sjuksköterskor, läkare, laboratorietekniker, 
apotekspersonal. Hivmediciner måste tas dagligen 
annars riskerar människor att utveckla resistens 
eller drabbas av komplikationer som kan vara 
dödliga. UNAIDS menar att dödsfallen kommer mer 
än tiodubblas inom de närmaste fyra åren, om inte 
hålen i den globala budgeten fylls. Från 600 000 
aidsrelaterade dödsfall 2023 till ca 6,3 miljoner. 

Även andra viktiga program som rör rättvisa och 
SRHR för alla påverkas av Trumps återkomst till Vita 
huset. Allt bistånd som kopplar till mångfald, rättvisa, 
inkludering och tillgänglighet avskaffas. Samtidigt 
har den kontroversiella global gag rule återinförts, 
vilket slår mot abortvård, preventivmedel och 
hivprevention – i hela världen.

I stället för att mobilisera för att fylla det enorma gap 
USA lämnar efter sig har Frankrike, Storbritannien, 
Belgien och Nederländerna följt efter och skurit 
ner kraftigt på sitt bistånd. Dessutom har 20 av 
32 medlemsländer i OECD-DAC minskat andelen 
bistånd som går till jämställdhet. Den svenska 
regeringen påstår att jämställdhet är ett prioriterat 
område för svenskt bistånd. Samtidigt är andelen av 
biståndet som ska bidra till jämställdhet den lägsta 
på nära 25 år. Allt detta sammantaget får förödande 
konsekvenser för det globala jämställdhetsarbetet. 

FEMINISTISK SRHR PLATTFORM
Med utgångspunkt i dessa rapporter samlades 
vi i maj i Namibia för att tillsammans med våra 
partnerorganisationer bygga strategier framåt. 
Rapporterna innehåller konkreta rekommendatio-
ner kring hur civilsamhällesaktörer kan agera för 
att motverka dessa repressiva krafter. Det blev  
tre intensiva, inspirerande och mycket produk-
tiva dagar med tio organisationer från Angola, 
Namibia, Moçambique, Sydafrika och Zimbabwe. 

Mötet gav möjlighet till gemensamma reflektioner 
och erfarenhetsutbyten. Flera nya samarbeten tog 
form, som WoMins initiativ att utbilda oss andra 
i deras nya handbok om risker och säkerhet för 
aktivister. Vi gavs även möjlighet att se Women’s 

Leadership Centres (WLC) starka film Uno & Hatago, 
som handlar om ett ungt lesbiskt par i Namibia som 
trotsar fördomar och traditioner. Ett omedelbart 
resultat av filmvisningen är att våra angolanska och 
moçambikiska partnerorganisationer ska se till att 
filmen får portugisisk undertext, så att de kan visa 
filmen för sina målgrupper. Även om filmen utspelar 
sig i en namibisk kontext är problematiken, fördo-
marna och traditionerna likartade i samtliga våra 
verksamhetsländer. Legal Assistance Centre ska även 
inkludera filmen i sina polisutbildningar i Namibia. 

Våra namibiska partnerorganisationer arbetar mycket 
med kultur som aktivism och motståndshandling. Vi 
fick uppleva detta när Drag Night Namibia uppträdde 
med en fantastisk show, som utmanar normer och 
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ANTI-GENUSRÖRELSEN I SÖDRA AFRIKA
Under 2024 genomförde Afrikagrupperna en 
kartläggning av det organiserade motståndet mot 
sexuella och reproduktiva rättigheter i Moçambique, 
Namibia, Sydafrika och Zimbabwe. 

Konservativa, religiösa organisationer från USA 
och Europa är verksamma i många länder på den 
afrikanska kontinenten. De är välorganiserade och 
välfinansierade och arbetar systematiskt med att 
påverka politiker och beslutsfattare i enskilda länder 
och även inom FN. De sprider hat mot sexuella 
minoriteter och icke-binära och påverkar regeringar 
att t.ex. begränsa sexualundervisning i skolan och 
ibland till och med införa diskriminerande lagstiftning. 
Gemensamt för dessa aktörer är att de är emot allt 
som Afrikagrupperna och våra partnerorganisationer 
kämpar för: rätten till fri och säker abort, sexualunder
visning, hbtqi+-personers rättigheter, jämställdhet, 
utmana skadliga normer osv.

Mot bakgrund av detta ville vi veta hur det organi-
serade motståndet tar sig uttryck i våra verksam-
hetsländer. Förhoppningen är att dessa analyser ska 
kunna hjälpa våra partnerorganisationer att utveckla 
strategier för hur de bäst ska hantera motståndet. Ett 
annat syfte var att fortsätta bygga vår gemensamma 
kompetens och förståelse för kontexten. 

Rapporterna visar ett välkoordinerat, transnationellt 
nätverk av anti-SRHR-aktörer med betydande resur-

ser och sofistikerade strategier. Dessa inkluderar 
bland annat att använda religiösa narrativ och språk-
bruk som annars förknippas med avkolonisering, för-
tal och avhumanisering av hbtqi+-personer, uppmana 
till våldsanvändning, främja transförnekelse och 
systematiskt krympa det demokratiska utrymmet. 
Konsekvenserna är påtagliga: försenade rättsliga 
reformer, diskriminerande tillgång till hälsovård och 
segregation.

Trots dessa utmaningar visar SRHR-kämpar i hela 
regionen en otrolig motståndskraft. Genom att bygga 
koalitioner, använda strategiska rättsprocesser, föra 
dialog med progressiva religiösa och traditionella 
ledare, tolka och analysera religiösa texter genom 
inkluderande glasögon i stället för fördömande, 
utveckla mekanismer för lokalt ledd dokumentation 
av övergrepp (community-led monitoring) och initia-
tiv för ekonomisk egenmakt, fortsätter aktivister och 
organisationer att kämpa för mänskliga rättigheter  
i hotfulla och konfliktladdade miljöer.

 �Läs gärna alla rapporter i sin helhet här

fördomar kring genus i kampen mot homofobi och 
diskriminering. Showen gav många dimensioner 
av vad det innebär att vara queer i ett patriarkalt 
samhälle där homo- och transfobi är utbrett. 
Aktivismen och styrkan hos dessa dragqueens  
är påtaglig, men även deras utsatthet. 

Plattformens tre dagar avslutades med en kväll 
med spoken word och musik av och med akti-
vister från WLC och Young-Feminist Movement 
(Y-Fem). Deras texter visar verkligen den läkande 
kraft som skrivandet kan ha. Styrkan i att bear-
beta trauman och erfarenheter med hjälp av det 
skrivna ordet. En annan värld ÄR möjlig. En värld 
där alla människor har rätt och möjlighet att vara 
sig själva och älska vem de vill. Kampen fortsätter. 

Anna Glover
Policyrådgivare  
SRHR

Miss Mavis Dash, Drag Night Namibia

FO
TO

: A
FRIKAG

RU
PPERN

A

https://afrikagrupperna.se/aktuellt 
https://afrikagrupperna.se/vart-arbete/rapportarkiv
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Afrikagrupperna är delaktiga i Swedwatchs nya 
rapport Renewables and Reprisals som visar på att 
människorätts- och miljöförsvarare utsätts för hot, 
våld och repressalier i samband med utbyggnaden 
av förnybar energi i länder med begränsade 
demokratiska rättigheter.

Rapporten innehåller fallstudier från Moçambique, 
Honduras, Brasilien och Filippinerna, där försvarare 
berättar om inskränkningar i mötesfrihet, hot, 
rättsliga trakasserier och till och med dödligt våld. 
Projekten saknar ofta transparenta konsultationer 
och påverkar lokalbefolkningens livsmiljö och 
försörjning.

Anabela Lemos från vår partnerorganisation Justiça 
Ambiental! Intervjuas i rapporten om den planerade 
megadammen Mphanda Nkuwa vid Zambezifloden  
i provinsen Tete i Moçambique.

Anabela säger bland annat: 
– Företagen bakom projektet måste respektera 
samhällens rättigheter /…/ och inte bidra till att 
förvärra ojämlikhet och förtryck /…/. Människor 
har rätt att säga ja eller nej till detta projekt, men 
de har inte blivit tillfrågade. Och för att kunna 
besvara frågan behöver de ha tillgång till all relevant 
information, inklusive gällande påverkan på deras 

mark, försörjning och kultur, men istället får de bara 
höra falska löften om ett ”bättre liv”.

/…/ Vad är den verkliga kostnaden för detta 
projekt? Det kan bli en katastrof för närliggande 
lokalsamhällen och för hela Zambeziflodens 
ekosystem. Utöver klimatpåverkan från metan­
utsläppen från reservoaren finns det också seismiska 
risker /…/ samt andra miljörisker. Utan att ta de 
sociala och miljömässiga konsekvenserna på allvar 
är denna så kallade hållbara utveckling bara en 
illusion.

Swedwatch betonar i rapporten att energiomställ
ningen inte får ske på bekostnad av mänskliga 
rättigheter och kräver bland annat:
• Bättre skydd för människorätts- och miljöförsvarare
• �Ökat företagsansvar och tillbörlig aktsamhet 

(HRDD)
• Inkluderande konsultationer med lokala aktörer
• Nolltolerans mot repressalier

För Afrikagrupperna är rapporten är ett tydligt 
varningsrop: En rättvis och hållbar omställning kräver 
starkare juridiskt skydd för försvarare av miljö och 
mänskliga rättigheter. Det behövs internationellt 
bindande regler för företag gällande mänskliga 
rättigheter!

NY RAPPORT OM HOT MOT MÄNNISKORÄTTS-
FÖRSVARARE I ENERGIOMSTÄLLNINGEN 

    

RENEWABLES AND 
REPRISALS 
Defenders at risk in the green energy transition in Brazil,  
Honduras, Mozambique, and the Philippines.
 

Report #103

”Rapporten ger tydliga exempel på att det nuvarande system med självreglering 
och frivilliga riktlinjer för företag att respektera mänskliga rättigheter inte är 
tillräckligt. Det behövs internationellt bindande regler med robusta mekanismer för 
ansvarutkrävande när företags verksamheter leder till kränkningar av mänskliga 
rättigheter. Sverige bör aktivt engagera sig i FN-förhandlingarna för att få ett sådant 
avtal, det så kallade Binding Treaty, på plats…

”Gröna” utvinningsprojekt inom ramen för dagens ekonomiska system befäster 
en ordning där vissa människor och områden exploateras, med fruktansvärda 
konsekvenser som följd. När mark och naturresurser exploateras på bekostnad av 
lokalbefolkningars försörjning och levnadsmiljö ökar ojämlikheterna. Kvinnor, som 
ofta bär huvudansvaret för hushållets matförsörjning och resurshantering, drabbas 
allra hårdast. Vi behöver en rättvis omställning som grundas på miljömässig och 
social rättvisa, lokalt, regionalt och globalt.”
Boel Johnsson, Policyrådgivare Naturresurser, företag och mänskliga rättigheter

 �Ladda ned och läs rapporten här

https://afrikagrupperna.se/aktuellt 
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://afrikagrupperna.se/wp-content/uploads/2025/04/renewables-and-reprisals.pdf
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Afrikagrupperna stod stolta under 2024 när vi fick 
sträcka på ryggen och fira de femtio år av aktivism 
och solidaritet som Afrikagrupperna skapat sedan  
vi formades 1974! 

I maj var det 50- årsjubileum i Solidaritetshusets 
trädgård med musik, samtal om historia och 
mobilisering, möte med partnerorganisationer 
och fokus på Västsahara med information och 
teceremoni. Denna helg kommer leva kvar i våra 
hjärtan och skapar en stark motvikt till den osäkerhet 
och det motstånd vi upplevt politiskt under året.

ETT OMVÄLVANDE ÅR FÖR SVENSKT BISTÅND
Under 2024 genomförde regeringens en stor 
omläggning av svenskt bistånd, som regeringen 
kallar för Reformagendan. Dessa reformer 
innebär en mängd processer och osäkerhets
moment för Afrikagrupperna och alla andra 
strategiska partnerorganisationer som bedriver 
utvecklingssamarbete genom Sida under CSO 
strategin. Från besked i mars om att alla avtal 
skulle sägas upp till beslut om förlängning av 
ingångna avtal och samtidigt information om att nya 
ansökningsprocesser skulle inledas utan att tydliga 
besked om finansieringar gavs, ledde till minst sagt 
osäkra förutsättningar för alla de människor som 
stöds genom Afrikagrupperna. 

Styrka i motvinden – vi mobiliserar vidare
Året präglades av ovisshet, scenarioskrivande, 
mobilisering, omplanering, kommunikation och 
riskhantering. Att vi valdes ut att få lämna in en 
ny ansökan pekar på att det arbete vi gör och 
det engagemang vi förmedlar är viktigt i svenskt 
Biståndssammanhang. Efter några gallringsprocesser 
hos Sida, fick Afrikagrupperna slutligen besked om 
att vi var en av ett 50-tal organisationer som fick 
lämna in en ny ansökan.

LOKAL KRAFT I SOLIDARITETENS ANDA
Vårt okuvliga engagemang är också tydligt i att 
lokalgruppernas engagemang lyser upp runt om 
i landet, när det bland annat ordnas välbesökta 
föreläsningar om Västsahara i både Falun och 
Göteborg, bokcirklar och samtal om landrättigheter 

i Sydafrika och kvinnors rättigheter i Moçambique. 
Nya medlemmar dyker alltid upp i Växjö och eldar 
på studenternas engagemang för mänskliga 
rättigheter och rättvisefrågor i södra Afrika. Ådalens 
lokalgrupp har decennier av mobilisering och 
aktivism bakom sig men beslutade under året som 
gick att avveckla verksamheten lokalt på grund 
av sviktande medlemssiffror på orten. De hade en 
avslutande presentation för styrelsen om sina många 
givande år i solidaritetens namn. Samtidigt ser vi ett 
nyvaknat intresse för att bilda lokalgrupp i Stockholm 
och kontakter binds med Afrikavänner i Lund och 
partnerbesök binder ihop alla oss eldsjälar som står 
fast vid och oförtrutet enas om att vi måste värna den 
internationella solidariteten, nu mer än någonsin.

 �Läs hela årsrapporten här

50 ÅR AV SOLIDARITET I FÖRÄNDRINGENS 
TID – AFRIKAGRUPPERNA UNDER 2024 

https://afrikagrupperna.se/aktuellt 
https://afrikagrupperna.se/om-oss/vara-styrdokument/arsredovisning 


8

Stockholm har varit utan en lokalgrupp en tid. Av 
olika anledningar krympte den tidigare gruppen och 
lades så småningom ner. Men nu är vi några stycken 
som har startat upp en ny grupp!

Vi har träffats några gånger och pratat om vad vi vill 
göra tillsammans. Tanken med lokalgrupperna är att 
sprida Afrikagruppernas arbete i programländerna  
– men också att lyfta information om Afrika i stort.

Under våra första möten kom vi fram till att börja med 
att uppmärksamma Marockos 50 år långa ockupation 
av Västsahara – en fråga som Afrikagrupperna 
har varit engagerade i under lång tid. Vi har därför 
deltagit i två filmvisningar om rebellsångerskan 
Mariem Hassan och hennes kamp för ett fritt 
Västsahara. Vid en av visningarna deltog även Greta 
Thunberg, som numera också är engagerad i kampen 
för ett fritt Västsahara. 

Vi tänker att det kan vara bra att till en början 
fokusera på ett ämne, och ser hur gruppen utvecklas 
därifrån.

Och så vill vi förstås bli fler.
Välkomna till nya Stockholmsgruppen!

Inga-Britt Sparring, Lindha Hjertén och Niklas 
Karlsson, Stockholms Afrikagrupp

 �Vill du också engagera dig en 
lokalgrupp där du bor? Läs mer här 

VI SER SIFFRORNA. VI SER FOLKET.  
MEN LEDARNA VERKAR BLINDA.
Vi ser hur bombningar förintar liv i Gaza. Över 
15 000 barn döda. Hundratusentals människor 
protesterar och ropar på rättvisa. Men världens 
makthavare vänder bort blicken. Folkrätten 
blöder, mänskliga rättigheter trampas ner. Det 
är ett pågående folkmord – mitt i vår samtid.

Vi ser hur klimatet förändras, hur det 
drabbar hårdast dem, som gjort minst för att 
orsaka krisen. Anabela Lemos från Justiça 
Ambiental! i Moçambique, varnar för att den 
planerade megadammen Mphanda Nkuwa vid 
Zambezifloden hotar att förvärra ojämlikhet 
och förtryck. Hon säger: ”Människor har rätt att 
säga ja eller nej till detta projekt, men de har 
inte blivit tillfrågade.” De bär konsekvenserna 
av ett system de aldrig haft makt över.

I ny global opinionsundersökning rapporteras 
att 89% av befolkningen i 125 länder vill ha 
en mer kraftfull klimatpolitik. Trots stora 
protestaktioner nästan dagligen, verkar den 
stora massans röster inte höras. Ledare väljer 
tystnad framför ansvar.

Vi ser en tid där auktoritära krafter stärker sitt 
grepp, där polarisering och desinformation 
eldar på våld och förtryck. Samtidigt krymper 
utrymmet för civilsamhället. Kommunikations
anslagen har strypts och gånga året har 
präglats av stor ovisshet kring biståndet.

Men vi ger oss inte.

Våra hjärtan bultar för solidaritet. Vi vet att allt 
går i vågor. Och denna våg av mörker kommer 
att dras tillbaka. Vi bygger nästa – en våg av 
människor som står upp för rättvisa, jämlikhet 
och människovärde. En våg stark nog att 
förändra.

Afrikagrupperna är en del av den rörelsen. På 
vårt årsmöte den 25 maj startar arbetet med 
en ny strategi. Vi bjuder in er alla att kroka 
arm – för värderingar vi vägrar ge upp, global 
solidaritet och den framtid vi vill se.

I solidaritet
Jenny Mark Ketter

STYRELSEN HAR ORDET

NYSTART I STOCKHOLM

https://gavoshop.afrikagrupperna.se/kalender/kalender-2025
https://afrikagrupperna.se/engagera-dig/lokalgrupper
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TACK TILL ER SOM SPARADE I HUMANFONDEN 2024 

GE KVINNOR SOM ADELINA KRAFTEN ATT ODLA SIN FRAMTID

 �Beställ i vår gåvoshop

I år delade Humanfonden ut 59 miljoner kronor 
till över 70 organisationer. Av dessa mottog 
Afrikagrupperna 418 911 kronor. Tack vare er som 
sparar hållbart kan Afrikagrupperna fortsätta arbeta 
för mänskliga rättigheter, rätten till mat och mark, 
samt sexuell och reproduktiv hälsa i södra Afrika. 
Tack! 

Att spara i Swedbank Humanfond är långsiktigt och 
ansvarsfullt. Du sparar också med hjärtat och gör en 
betydelsefull insats för människor, miljö och natur. 

 �Läs mer och påbörja ditt sparande här

Adelina Antónios berättelse är ett tydligt exempel på 
hur en liten insats kan få stora, långsiktiga effekter.

Aktiv i jordbrukskooperativet Tuvanja Kovasso, 
i Benguela-provinsen i Angola, fick Adelina 
genom ett av ADRAs projekt för att stärka 
gräsrotsorganisationer, tillgång till kunskap, stöd  
– och frön. Adelina fick bl.a. ta emot en 1,1 kilos burk 
med tomater. Med hjälp av tomaterna lyckades hon 
bygga upp en liten odling, som hon sedan utökade 
med kål. Överskottet kunde hon sälja på en lokal 
marknad. Fyra månader senare hade Adelina tjänat 
ihop tillräckligt för att skriva in både sin son och sin 
dotter på gymnasiet.

Ditt stöd gör det möjligt för familjer och kvinnor 
som Adelina att förändra sin framtid! Genom att till 
exempel köpa Afrikagruppernas fina frökort kan du 
bidra till att fler får tillgång till odlingsmöjligheter.

Nu är det påfyllt med nya 
frökort och etiketter i 
gåvoshopen! Ge bort ett fint 
kort, välkomna våren med 
vackra blommor och bidra 
samtidigt till en mer rättvis 
värld!

FO
TO

: A
 D

RAG
A

N

FO
TO

: D
A

RREN
 BA

KER

https://gavoshop.afrikagrupperna.se/kort/digitalt-gavokort-tvangsaktenskap
http://afrikagrupperna.se/humanfonden 
https://gavoshop.afrikagrupperna.se/frokort/
https://afrikagrupperna.se/aktuellt 
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MAKT OCH RESURSER DÄR DE HÖR HEMMA!

FIRA 50 ÅR MED STIL  
– JUBILEUMSPRODUKTERNA FINNS KVAR! 

Vårt arbete utgår från de människor 
vars rättigheter kränks. De vet vad 
som måste göras och vilket stöd som 
behövs. Allt sker i samarbete med 
lokala partnerorganisationer som är på 
plats i samhällena, i de fem länder dä vi 
verkar: Angola, Moçambique, Namibia, 
Sydafrika och Zimbabwe. Tillsammans 
flyttar vi steg för steg makten dit där 
den hör hemma – hos de enskilda 
människorna och hos lokalsamhällena. 

Vi har tre fokusområden: SRHR, 
Mat och markrättigheter samt 
Naturresurser, företag och mänskliga 
rättigheter. Vi stödjer även kampen för 
ett fritt Västsahara. Afrikagrupperna 
är en medlemsorganisation med 
lokalgrupper över hela Sverige.  
    Stöd vårt viktiga arbete genom att ge 
en gåva, PG 90 03 37-7 eller Swisha till 
90 03 37 7. Ditt bidrag förändrar liv!

twitter.com/afrikagrupperna

instagram.com/afrikagrupperna

facebook.com/afrikagrupperna

Afrikagrupperna är en solidaritetsorganisation som arbetar för en rättvis 
värld där alla människor har lika rättigheter och möjligeter att påverka sin 
vardag och framtid.

Vi har fortfarande några av våra unika produkter  
från Afrikagruppernas 50-årsfirande kvar!

Passa på att köpa en snygg tygkasse (149 kr) eller en 
retroaffisch (99 kr) – perfekta som presenter eller som 
en påminnelse om solidaritet och kamp för rättvisa.

Begränsat antal – först till kvarn!

 �Beställ i vår gåvoshop

http://twitter.com/afrikagrupperna
http://instagram.com/afrikagrupperna
http://facebook.com/afrikagrupperna
https://gavoshop.afrikagrupperna.se/kort/digitalt-gavokort-tvangsaktenskap
https://gavoshop.afrikagrupperna.se/jubileumsprodukter/

